Sigisnrnndus, Rex, Joa11ni. Laski, Archiepo. Gnesnensi et allis 
Epis. et Consiliariis. 

R everendissime in Christo pater, sii:icere nobis di lecte. Ne ignorel 

Ptas. vra., que hic agantur, paucis accipiat. Scripsit 11obis capitaneus. Came­
necensis, quod terne custodie relatione edoctus sit, duos fiii os imperatoris 

Precopensis Orde mm gentibus suis ad Koczmyanka visos esse, quibus jm1xisse 

se fenmtur miile sexcenti Tartari, gui sunt Turco subjecti. Veremur, ne do­
minia nostra beli o adoriantur, quod clandestine suggestiones Valachi feoisse 

deberent, cui nescimus quomodo sit fidendum, nam et nune nuncius regis 
Romanornm apuci eum est . Ne tamen incautos ac irnparato,s nas inveniant, 
manclavimt1s capitaneo Camenece11si , ut stipe11dia1·iis nostris et Podolitis in tuto 

et commodo loco castra metetur. l11 terris etiam Russie eclici fecimus, ut qui­

libet et equis et armis paratus sit. Restes etiarn ad pala tinos emisimus, ut 
inico exposcente necessitate contra hostem eant. Similiter Lithuanis maindavi­

rnus ut nostris auxilientur. 

A Valacho Kicza nowski redi,it, a quo non obtinuft reliquornm hominum 
nostrorun11 restitutione1111. Culpavit enim, non esse sibi satisfactum in fll onnullis 
rebus et presertim, quod, dum priores homines nostros liberos climiser it , muilti 
cum illis restitution i non ohnoxi,i, discesserint, et tamen prnmittit, ve1fe se 

j usjuranclum illibate conservare; mandavit au tem suis omnibus: ut contra ho­

stern parati sint et victualia ad octo septimanas habeant. Quid tame11 preten­
dat ambiguum habemus. Scribimus tamen illi, ut si necesse sit, subsidium 

nostris contra paganos prebeat. Significat etfam nobis, quod imperator Turcorum 

extremo vite morbo laborat, et quod inter filios ejus ambitio de imperio oritur. 
D icit -autem ei filio favere, quem secum aluit; alter vero, qui T rape,mntum 
possiclet, jam sibi preparat viam ad imperivm obtinendum, ha.ne vid. quod 
desponsaturns sit filiam fiii.o Precopensis imperatoris. lpse vero domicili um sibl 
ad manendum in Kytia delegit. V,icinitatem hanc Valaclu.1s exhorrescit et ro­

gat, ut nos una cum Ser. dno, Hu11garie rege mature super hac re consul­

temus ac prospiciamus ..... 
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Ad solum Archiepum . additum. 

Obtineri non potuit a Ser. rege Hungarie: ut caveret literis su is, qi1od 
decretum factum super tribus articulis ad eundem Ser. regem rejectis non 
prejudicaret in posterum juri bus regni Polonie, quod regnum ipsurn Polonie 
habet ad terram Moldaviensem, tum quia controversia de terra Moldaviensi fi­
nita seu suspensa esset per noua federa inter se regnornm, tum quia non vi­
cletur congruum : ut idem Ser. rex Hungaric fate retur in literis suis, quempiam 
alium quam se habere j1,1s ad eandem terram Valachiam. 

Acta Tomiciana, I. pag. 96-97. Cod, Op. R. 

CCCCXCI. 

r 5 m. Si.girnz1md11, regele Poloniei scrie lui /01111 Lubranski, episcopului catolicu 15 ro. 
din Posnania, că regele U ngariei nu voesce se reguleze cestiunile de frontieră dintre 
Polonia şi Jl1oldova. 

Sigismundus, Rex, Joanni Lubranski, Epo. Posnaniensi . 

. . . Scripsiinrns etiam Pti . V re. quod Ser. dno. regi Hungarie non est 
visum: ut inter terras regni nostri Polonie et inter Valachiam fines distermi­
narentur et id'circo suos consiliarios ad id exequendum designare recusavit. Et 
assentitur, ut eadem terra, sicut confec:imus utamur, eandem habitatoribus et 
cultoribus ex arbitrio nostro instauremus. Non recusavi t tamen sua Mtas. con­
s,iHarios ad eadem rem conficiendam mittere, si no bis ita expedire videbitur 
et id a l\!lte. sua posceremus, Quid ergo hac in re facere, aut quid ab illa 
Mte. poscere debeamus, Ptas. Vra. nobis consulat. Sed jam nequaq.uam pro 
festo S. Hedvigis dnorum . consiliariornm transitus illuc fieri posset. Perscribat 
etiam Ptas. Vra. sententiam suam pro quo tempore conventus in Kolo et in 
Szroda sint instituendi ut eos tempestive indicamus. Valeat felrciter Ptas. vra. 

Dat. XIX Augustm. 

Acta Tomiciana. I. pag. 99. Cod. Op, 

:29,522. Documente. Voi, II. Partea :!. 80 
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ccccxcn. 
, 5 IO. I S ro. Sigismund,,, regele Poloniei, scrie nunciului seu din Ungaria, că nu pri-

I 5 10. 

cepe de locu, de ce regele Ungariei nu voesce, se se decidă odată cesti'unile de fron­
tieră dimre Moldova şi Polonia. Regele Poloniei autoriseză pe ambasadorulu seu se in­
siste din nou pe lâ11gi:i regele Ungariei, ca se trimită consiliari ~a faţa locuilui, cari se 
decidă controversele de frontieră dintre Moldov~ şi Polonia. 

Sigismundus, Rex, Joanni Karnkowski t1unc10 apud Vladislaum Regem. 

v·enerabilis fidelis dilecte. Ser. dnus. Hungarie rex per nostros ora­
tores, qui nov1ss1me a.pud ejus Mtem. fuerunt, renunciavit no bis: non videri 
sibi expediens et consuhum designare et mittere suos consilirarios ad tlecernen­
dum inter nos et Valachum de territorio Valachie contermino, ele quo alias 
Valachus controversiam excitabat. Mirati itaque sumus, quare i1stud Mti. in­
consultum videatl!lr, cum rnulto mellius esset om nes controversie occasiones a­
movere et tollere cum illis instabilibus hominibus, presertim quod in literis 
pacis inter nas inite specialiter ad hoc cautum si.t, ne iilli suspicentur prnut 
moris eorum est: 110s constitute concordie illuclere velle. Opere pretium etiam 
nobis est in eisdem finibus ai-ces constituere - quarum ipsi constitutionem, 
si a sua Mte provisum non fuerit, prohibere conabuntur, - ut ex eisclem com­
modior custodia habeatur conservande pacis. Hec igitur cum sua Mte. confe­
ras, ut au tem Mtas. sua designet consitiarios, qui veniant de filllibus certum 
statum C!_)nstituturi, aut ita Valachum componant, ut se amplius non ingerat 
ad in.festandum s1.1bditos nostros, qui sua illic instam-ai-e vellent, et ad impe­
diendam earnm arcium edificationem. 

Erat quidem mentis nostre pro festo S. Hedwigis illuc ad eosdem fines 
componendos mittere, sed ternpus breve et inopportunum est. Sed quodcun­
que tem pus Mtas. sua ad id fadendum deputaverit, erimus contenti. 

Datam II Septembris. 
Acta Tomiciana. I. pag. l 02. Cod. Op. 

CCCCXCIII. 

I 5 ro. Sigismimd1,, regele Poloniei, scrie lui Bogdan ii, voivodului .Moldr;vd, că 
după informaţiunife, ce le-a primitu dela exploratorii sei, Tătarii am îndllecatu cu inten­
ţiunea, ca să facă incursiuni. Din acestă causă regele Sigismundu rogă pe voivodulu 
Moldovei, ca se dee ajutoriu căpitanilori:i dela _ frontieră, dacă Tătarii voru năvăli asupra 
Poloniei, etc. 

Sigismundus, Rex, Vojevode Valachie , Bohdano. 

Mgce etc. Confederationem ÎL'llter nos et Mgdam. tuam ratam ha­
bentes et p,actis satis facientes 1 sfgnificavimus Mgcie. tue <le Tartaris ,. quos 
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exploratores, nostris m camp1s esse, nobis pro certo nuncianmt, ut Mgda. 
tu.a securitati terre prospiceret, et postulavimus ab ea ut capitaneis nostris-, 
si i11 tenas nostras inumperent, opem lerret; nostris. etiam capitaneis n1anda­
vimus, ut etiam Mgcie. tue auxil,ia, ubique esset, preberent. Nec dubitamus, 
quin nostri necessitate poscente id faciant. Mgciam. tuam etiam p.etimus, ut 
nostris in necessitate auxilio suo subveniat. Et si quid certi de hostibus habet, 
velit nos et capitaneos nostros certiores reddere et modum ostendere, quo 
iUis sit occurrendum. 

Quod vero Mgcia. tua nobis scripsit cesarem Turcornm edificationem 
castri cujusdam in perniciem tam nostrorum quam. etiam Mgcie. tue et chri­
stianorum dominiorum cum magno animi dolore accepimus. Sed cum rmUum 
consilium nobis Mgcia. tna significarit, uti ab illa per ejus nuncium Dratzam 
poposcimus, qllid ea in re Mgcie. tue faciertdum videtur, nas etiam siluimus 
donec maturo consillio cum Mgcia. tua et cum consiliariis nostris, statueremus 
qua ratione edlficat,io i.sta prohibenda aut irmpedienda esset. 

Scrips,it etiam Mgcia. tua nobis ,. quod justitia hominibus ejus a capi­
taneis non administra tur. Nostri contra dignitarii et officiales, quod ad id de­
signaveramus, scripserunt no bis: quod in preterito conventu, qui in Czerwone 
mm consiliariis Mgcie tue est celebratus, ministraverint ultra septuaginta ju­
stitias quodque in eodem conventu certos articulos, quos nos ratificavimus, 
cum eisdem consiliariis Mgcie. tue constituerint secundum quos justitra utrius­
que deinceps ministrari et conservari debeat. 

Scripsimus ad eosdem dignitarios et officiales nostros mandantes illis: 
ut omnino justitiam servent et faciant in partem Mgcie tue et ejus subditorum. 
Mandavimus preterea eisdem dignitariis et capitaneis nostris, ut publico edicta 
proclarnari faciant: ne quispiam fugitivos homi,nes de terra Mgc,ie. tue susei­
pere audeat sub amiss,ione vite. Sed et 11ostri similiter queruntur, quod Mgcia. 
tua; qnae juxta obligationem et jusjurandum federis initia justitie complimenta 
facere deberet, nullam adhuc justitiam fţ:cit, nec homines nostros ex dominio no­
stro abductos, quos nostri nuncii viderunt, isthic in Vafachia degentes, restituere 
hactenus curavit. Postulamus a Mgcia. tua, velit pro conservanda bona et 

tranquflla vicinitate ita ordinare: ut imprimfs justitia ab ejus parte ministretur 
nostris, ex parte vicissim nostra nihil est, quod ad justitiam desiderari posset. 
Non debet egre fere Mgcia. tua, quod alie conventiones postea non sunt ce­
lebrate. Factum est id non sine causa necessaria. Magis eni'm necessarium fuit 
providere: ne Tartari, qui in campîs erant, în ditiones nostras incursionem 
facerent quarn conventionibus intendere. Cum itaque a Tartaris metus cessa­
verit, dignitarii et officiales nostri actionem justitie ex mandata nostro aggre­
dientur. Queritur etiam Mgcia. tua: quod servemus latronern quendam in de­
spectum suum et contra pacta conventa. lgnoramus qui is sit latro: curn eurn 
Mgcia. tua suo nomine non appellet. Sed certo sciat: 110s nullum latronem 
fovere in pemiciem et damnum Mgcie. tue neque cum stipendiariis nostris, 
qui contrarius esse: deberet Mgcie. tue, în terris Russie sic fovemus sicut.i is 
nuncius Mgcie tue intelligere potuit. Nam nos scrvarc pacem juxta pacta fe-
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deris pro virtute nostra regia volumus, et benevolentia nostra Mgciam. tuam 
complectimur. 

Dat. VU Scpternbris. 

Acta Tomiciana. I. pag. 103-104. Cod. Op. 

CCCCXCIV. 

1510. I 5 rn. Sigismund,,, regele Poloniei, scrit: lui Stanrislau Lanczkoro11ski, căpita-

nului din Came11eţu, că după informaţi unite, ce le-a primitu dela Bogdam't, voivoduM. 
Uloldovei, şi dela dlpitanii di111 Litvania, fii sultanului din Precopfil, voiesciî se facă o in­
cursiune in Litvania cu ordele loriî tătăresci. Din acestă causă regele invită pe căpitanulu 
din Carn.eneţu, că pentrn apărarea frnntierelori:i, densulu se se înţelegă cu Bogdani:i voivo­
dulu Moldovei. Totu-o-dată Sigismundu, regele Poloniei, scrie căpitanului seu din Cameneţu, 
că voivoduli:i Moldovei, i s'a plânsu, că omenii dela frontierele Poloniei facil inviUtri pu­
blice către locuitorii Moldovei, ca se emigreze în Polonia. Regele se miră de îndrăsnela 

acestori:i omeni, cari de abia au sc~pati'i de urgia unui resbelu şi acum aţâţă altulu asupra 
capului loriî, şi astu-felu ordonă căpitanului seu din Cameneţfil, ca se restitue voivodului 
Bo,gdanfil pe omenii , cari al!I trecutu din Mold@va in Polonia. 

Sigismundus, Rex, Stanislao Lanczkoronski, Capitaneo Camenecensi. 

Tam a mgco. Bohdano, vojevoda Valachie, quam a capitaneis no­
stris ex Lithuania significatum est no bis: quod fifii cesaris Precopensis, qui 
adversus Tartaros Nohajenses profecti fuerant, reversi jam sint ultra nigram 
silvam, Boristene trajecto ad hanc partem versus nos equos suos convertant, 
unde metuendum est, ne subita invasione dominia 11ostra predentur ac devastent, 
majoremque esse suspicionem: eos in Lithuaniam sese conversuros esse. Sed 
tamen et vas habete isthic curam et custodiam de vobis; nam Lithua11i utique 
în castris congregati; utinam autem sufficiaM ad hostes propulsandos. Habeas 
i11teHigentiam cum Tworowski, ut parati sem per essţ possids: ne quid damni 
ac Ievitatis hostis nobis inferat. Cum dno. etiam vojevoda Valachie inteUigen­
tiam habeto, nam ille id petit, quod et nos optarnus, ut videlicet auxilia a 
nobis habeat, cum opus esset. Cui ferenda sunt pro viribus, ne destitutum 
se esse a nobis queri possît. 

Conqueritui idem etiam vojevod~, quod sibi suisque nulla justitia mi­
nistratur, quodque nostrates publicas proclamationes faciunt in finibus Vafachie, 
homines ex ejus terra evocantes, tanquam nas in proximo belfom contra eum 
movere deberemus, et quod homines fi11itimos ex ejus terra suscipiunt et eos 
restituere non c:urant. Demiramur hanc temerariorum hominum nostrorum stul­
titiam, quod nonclum a priore beUo respirartmt, et novo iterum excitando dant 
operam . Mandamus Fidelitati tue, curet omnino, ut justitia illis a nobis mi­
nistretur et servetur. Scribimus quidem vojievode: ut j uxta pacta ac jusjuran-
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dum propter conservandarn confederationis utilitatem initia justitie a se orc)i.­
antur et homi11es 11ostros nobis restituat. Tua etiam Fidelitas denunciari faciat: 
ne quisquam sub pena capitis prodamationes ejusmodi facere, neve ulla damna 
vojevode inferre audeat, nec fugitivos ejlls homines recipiat, et profugos ejus 
omnes i,Ui restituat. Volumus et mandamus Sinceritati tue, ut pacem commu­
nem custodiat, nulii prevaricatori parcendo. Pro gratia nostra. 

Datl!lm VII Septembris, 
Acta Tomiciana. I. pag. 104-105, Cod, Op, 

ccccxcv. 
I S 10. Sigism1md11, regele Poloniei, scrie palatinului seu din Podolia, că B()gdam1, 

vowodullî Jlfoltlovci, s'a plansi:i că supuşii poloni aşe<;Jaţi pe lângă frontiere facil procla-
111aţiunl publice către ţernnii din Moldova, <;:a se emigreze în Polonia, ş·i violeză ih mo­
dulu acesta nouli:i tractatu de pace, ce s'a încheiatu între aceste ţeri . Regele ordonă 

palatinuliui din Podolia, ca se restitue lui Bogdani:i numai de câti:i pe locuitorii fugiţi, 

er pe cei ce vor.ii veni de aci î1,1ainte se nu-i mai primescă. 

Sigismundus, Rex, Palatino Podolie, Otte de Chodecz. 

Voje.voda Valachie per literas et nl!lncium suum questus est a-pud 
nos, subditos suos a nostris injuriis affici, precipue vero, quod ad eliciendos et edu­
cendos subditos ejus ex Valachia, prodamationes faci unt lanquam nos denuo bel­
h1m eiclem Vojevode inferre de bea mus, federe recens inter nos rcto postergatâ, et 
quod homines ejus fugitivi a nobis susc ipiuntur nequc restitmintur. Que si hec 
ita se habent, non possemus ea nisi moleste ferre et in istos subditos nostros, 
pacis et federîs violatores, ad penas procedere. Itaque cum ad vos isthic per­
tinet , et pacem custodire et temerarios istos homrnes pro officio ves,tro coer­
cere, mandamus Sti. tue, ut pacem, ne violetur, custodias, justitiam ministres, 
fugitivos homines reddi Vafachis juheas et venientes susei pi vetes; idque pu­
blica proclarnatione t1bique denuncies, et si quispiam secus facere ausit ac id, 
tua Stas indignationem nostrum effugere non posset. 

VIU Septembris. 
Acta Tomiciana, I. pag. rn5. Cod. Op. 

637 
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CCCCXCVI. 

1510. I 5 to. Sigismund11, regele Poloniei, scrie căpitanului seu din Cameneţu, că a 
sositu la densul:u nunciulu voi11odului din JW'q/dova, spunendu-i că Tătarii au încunjuratu 
pe voivodnlii Moldovei, şi cere ca regde Poloniei se-i mergll in ajutoriu. 

Sigismundus, Rex, Stanislao Lanc:zkoronski, Capitaneo Camenecensi. 

G enerose fidel îs, . dilecte. Priusquam a te nuncius tuus cum literis 
tuis ad nos venit, misimus ad te cubîcularium nostrum Dydoszycki, per quem 
significamus ,tihj nostram voluntatem de suscipiendis ac retinendis sti,pendiariis 
isthic nostris, quibus j,am pecuniam mittimus per Vatzlav, notarium castrensem. 
Is te de mente nostra quid faciendum sit plane edoceblt. Certum est securitas 
a Tartaris incerta est, quarndiu Borystenem versus non desunt. Volumus ut 
per exploratores de eorum statu ac positîone certior fias. 

Est hic apud nas nuncius vojevode Valachie, per quen1 nunciat nobis 
quod a Tartaris circumventus sit et damna affectus, et ob id coacto în ca­
stra universo popul o, suo paratus est contra hostes I eorum insidias formidans, 
nas quoque monet, ut parati simus et si fieri posset, ut ad Leopalirn appro­
pinquemus. lndolemus quidem tanto ejus damna, tamen hoc tempore non a]j. 
ter eum possumus juvare nisi per te , al ia namque de hoc deliiberatio suscipienda 
est, quomodo conjunctis viribus huic tam perfido hosti resistamus. La udat au­
tem te iste Vojevoda propter justitiam, quam administras et observas, de quo 
et nos su mus contenti, sed queritur: quod ah illa parte , uhi est palatinus 
Podolie j1.1stitiam non habet, immo vern predationes inde non cessant, et nisi 
emendatio facta fuerit, afoer de hoc ordinare cogemur. 

Cracovie III Novembris. 
Acta Tomiciana. I. pag. 12 1. 

ccccxcvn. 
I 5 10. 1 5 IO. Scris.orea regehti Poloniei către voivodu/11 1110/dovci în pri<vinţa TiHariloru, 

cari au făcutu incursiuni in Moldova. 

Sigismundus, Rex, Vaj:evode Valachurum. 

D1

ole11ter admodum ferimus damnum hoc, quocl illi Tartari clalose 
intulerunt, eo quod cupimus vre. Mgcie. omnia felrcia eque ac nobis ipsis. 
Et quoniam timebamus estate preterita, ne vei dominia nostra vel Mgcie vre. 
invaderent, mandaveramus capitaneis terrarum nostrarum Russie: ut parati essent, 
quo simul cum vra. Mgcia., ubi opus esset commlllnibus hisce hastibus resisterent et 
turn quoque ob eam rem exercitui nostro Lithua11ico versus hanc partem, ubi scîvi-
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mus hostes esse congregatos et vra. Mgcia. idem etiarn no bis nunciabat, appropin­
quari fecimus. Tartari etiam ipsi eodem tempore, quo et vre. Mgcie. domrnia, 
alio exercitu eam partem Lithua11ie invaserunt, que viclebatur esse secura. 
Proba.tur nobis: quod Mgda. vra. suadet: ut aliter consulanrns securitati do­
miniorum nostronim. - Consulernus itaque ut intelligentiam oportunarn et effica­
cem cum vestra Mgda. capiernus. Constituinms pro festo Sanctorurn trit11n 
regum conventum generalem in Piotrkow. lnterea tamen vigil:andum est no bis , 
ut hac hieme tuti siI1ilus. Idcirco manclarnus capitanefs terrJnim nostrarum 
Russie, ut parati sint et cum intelligentia vre. Mgcie. hosti venienti resistant. 
In eodem etiam conventu · constituere intendimus de cesare Zawolhensi, quem 
captu111 tenemus, et cum consilio vre. Mgcie. ici de eo facremus, quod utile 
videbitur ; 

Scripsimus etiam Ser. regi Hungarie fratri nostro, ut et consilio et 
auxilio suo nos et vram. Mgciam. adjuvet. Mandavimus etiam capitaneis no­
stris; volentes tranquillam vicinitatem cum vra. Mgcia. conservare, ut foscri­
ptionem conîederatio11is nostre ita exacte observent pacemque et justitiarn co• 
lant, ut ne in minirna quidem re ab ejus observatione discedant. Et si secus 
per quempiam comrnissum aliquid fuerit, certa sit Mgcia., quod is severe pu­
nietur. Vra etiam Mgcia suis înhibeat, ut ab inferendis injuriis abstineant , Et 
homines nostros, quos aclhuc tenet in dominio suo , liberos dimittat ac resti­
tuat I ut pactis federis satisfiat, utque ab utraque parte bona et tranquilla vi­
cinitas conservetur, unde utriusque nostrum subditi majori studio se ad invi­
cem amantes alacrius contra hostem communem mutuo sese defendere cura.bunt. 

Dat, Cracovie III Novembris. 
Acta Tomiciana. I. wag, 12 I. 

CCCCXCVIH. 

639 

r, 510. Sigismu11d11, regele Poloniei, scrie episcopului din V armia , că în scurtu 151 o. 
timpu are se vină la densuli:i unu oratoru din partea Turciei; că de asemenea vori:i veni 
oratori « distinşi » şi din partea klo!dovenilon1, ca se tracteze despre începerea unei es-
pediţiuni comune asupra Tătariloru. 

Reverendo in Christo pater . . . Sunt apud nos oratores Tartari 
Precopensis pacem nobiscum poscentes I quam obsidibus datis roborare pro­
mittunt. 

Venturns est etiarn ad nos orator Turci hoc triduo, ve11turi et Vafa­
chorum 10s1,gnes oratores, acturi sine dubro de inferendo be!Io Tartaris . 

Cracovie 10 Novembris. 
Act:1 Torniciana. I. pag. I iz. Co<l, Op. 
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CCCCXCIX. 

1510. I S ro. Sigismund,,, regele Poloniei, scrie palatinului seu din Podolia, că Bogdaw,, 
voivodu/ii Moldovei, i s'a plânsu, că densulu- palatinulil Podoliei, - în contra tractatului 
de pace de curendu încheiatu nu voiesce se pună capeti.î diferiteloril prăd~ri şi incursiuni , 
ce le facil locuitorii Podoliei pe pămentulu Moldovei, şi nici nu voiesce se pună freiî lo­
cuitoriloril sei,, ca se nu mai arnăgescă pe locuitorii Moldovei se emigreze în Podolfa., pro­
mitendu -le diferite libertăţi. Din acestă causă regele Sigisniundi:î ordonă palatinului din 
Fodolia se facă dreptate voivodului din Moldova şi supuşiloril sei, se interc;lidl prin edicte 
publice Îl'l căpitănatuli:î seu,. c;t locuitorii Podoliei se nu mai facă incu1·siuni în Moldova , 
şi nici se mai amăgescă pe locuitorii Moldovei, ca se emigrez.e în Polonia. 

Sigismundtts, Rex, Palatino Podolie. 

Vojevoda Valachie et per 11uncium et per literas rog-at, obnixe: ut 
a subdlitis nostris erga ipsius subditos pacem in nnibus servari faciamus et ut 
mandemus, ne qu,is nos:trorurn subditos ejus fugitivos contra foedus ictum au­
deat suscipere ac fovere , immo ut inhibeamus : ne quis subditos ej~1s audeat 
ex ejus terra prnmissis uUis libertatis elicere; et laudat generosum Stanislaurn 
Lanczkoronski, capitaneum Camenţcensem, quocl et pacem observat et justi­
tiam sibi suisque ad111inistrat , tuam vern Stem. accusat, que neque justitiam 
facit 1 nec predationes ex Poclol ia nec evocationem _subditormn ex Vafachia in­
hibet hoc presertim ternpore, quo ille sttbditos suos in exercitum contra Tar­
taros cogit. Queritur autem acerbe ex capitaneatu tue Stis. evocationes et ille­
ctiones subditorum suorum fieri. Quod si ,ita est, offendit nas su pra quam dici 
potest. Nam nos noluriu1s, u,t sive Stis. tue sive cujuspiam alterius temer itate 
fides nostra in suspicîonem veniat et pacta conventa pacis temerentur. Manda­